

Protokół Nr ORN.0012.1.5.2012
posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej
w Olecku odbytego w dniu 24 kwietnia 2012 r.

Na stan 8 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 8 – lista obecności w załączeniu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Sławomir Szerel.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego – Wioletta Biszewska.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz – Wacław Olszewski,
- Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska,
- Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Olecku – Barbara Jankowska,
- Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – Alicja Mieszuk,
- Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olecku – Stefan Chrzanowski,
- przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski.

Przewodniczący Komisji – Sławomir Szerel
powitał przybyłych na posiedzenie komisji. Przedstawił porządek posiedzenia.

Uwag do porządku nie zgłaszano.

Komisja jednogłośnie (obecnych 5 członków) przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy na 2011 r. Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
4. Sprawy wniesione.
5. Wolne wnioski.

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.1.4.2012 nie zgłaszano.

Komisja jednogłośnie (obecnych 6 członków) przyjęła protokół Nr ORN.0012.1.4.2012 posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 marca 2012 r.

Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej:

a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Olecko

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, iż Prezes MLKS Czarni zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na korzystanie z herbu gminy, w związku z tym, iż Klub za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Lider w EGO” będzie realizował projekt „Sportowe Olecko”, w ramach którego prowadzone będą działania promocyjne, powstanie strona internetowa powiązana z portalem społecznościowym Facebook oraz impreza sportowa: turniej drużyn czteroosobowych. Celem tych działań jest promowanie marki oleckiego kompleksu sportowego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Gminy Olecko.

b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców

Kierownik Wydziału RG – Barbara Jankowska

przypomniała, iż w grudniu 2011 r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców oraz określania warunków ich udzielania. W § 3 tejsze uchwały zostało zapisane, iż do spraw wszczętych a nie zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, udzielenie bonifikaty może nastąpić wyłącznie za zgodą Rady. Wnioski o sprzedaż przedmiotowych lokali zostały złożone przed wejściem w życie uchwały, dlatego też niezbędne jest wyrażenie zgody na udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży wymienionych lokali mieszkalnych w drodze indywidualnej uchwały.

Biorąc pod uwagę przyjęte kryteria proponuje się udzielenie bonifikat przy sprzedaży lokali odpowiednio:

- lokalu nr 9 położonego w budynku przy ul. Partyzantów 3 w Olecku – 90%,
- lokalu nr 4 położonego w budynku przy ul. Nocznickiego 19 w Olecku – 58%,
- lokalu nr 2 położonego w budynku przy ul. Składowej 3A w Olecku – 69%.

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie (obecnych 7 członków) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców.

c) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Olecku

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

poinformował, iż w 1992 r. gmina powołała spółkę pod nazwą Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji do świadczenia usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Spółka

powstała na bazie zakładu wodociągów i kanalizacji, który był częścią przedsiębiorstwa wojewódzkiego w Suwałkach. Aportem do spółki wniesione zostały sieci, działki i budynki istniejące i obsługiwane przez zakład. Aktywa, które spółka otrzymała nie były najlepszej jakości, dlatego też w latach 1993 – 1995 została wybudowana oczyszczalnia ścieków. W latach 2004 – 2006 spółka po uzgodnieniu z gminą wybudowała stację uzdatniania wody, wyremontowała Wieżę Ciśnień. Na zadania te pozyskano dotację z funduszy przedakcesyjnych ze ZPORR w kwocie 2.779.000 zł.

Spółka działa w oparciu o zezwolenie udzielone przez Zarząd Miejski w 2002 roku oraz w oparciu o regulamin świadczenia usług, zatwierdzony przez Radę Miejską w 2006 r., a także wieloletnie plany inwestycyjne i rozwoju sieci i urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych – ostatni plan został zatwierdzony przez Radę Miejską w marcu 2009 r. W wieloletnim planie ujęte są zadania inwestycyjne, niezbędne do świadczenia usług o określonym standardzie, określonej jakości i zgodnie z polskimi normami i wymaganiami Unii Europejskiej. Plan ten uwzględnia projekt związany z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej w Olecku o wartości 11.760.910 zł. Wartość dofinansowania wynosi 56,67%. Wartość udziału własnego to kwota ponad 5 mln zł. Na powyższą kwotę spółka uzyskała pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 3.047.00 zł. Pożyczka finansowana jest z bieżących wpływów. Projekt składa się z trzech głównych zadań. Pierwsze zadanie – zakończenie modernizacji oczyszczalni ścieków – ukończone zostało w 2010 r. Całkowity koszt wykonanych robót wyniósł ponad 12,5 mln zł. W ramach drugiego zadania, składającego się z pięciu podzadań, zrealizowane zostały trzy – zrealizowano naprawę kanalizacji metodą bezwykopową, wykonano kanalizację na Siejniku na tzw. Podkowie, przebudowano 7 sztuk przepompowni ścieków w Olecku. Trzecie zadanie składa się z dwóch podzadań – przebudowa stacji uzdatniania wody oraz budowa sieci wodociągowej w rejonie aglomeracji miejskiej Olecka, jako podstawa do przyszłego podłączenia i likwidacji hydroforni w Gąskach. W trakcie realizacji jest przebudowa stacji uzdatniania wody. Są zainstalowane i uruchomione filtry, pozostały do montażu: pompy, dmuchawy, sprężarka. Zakończenie robót planowane jest na miesiąc lipiec. W związku z przebudową stacji uzdatniania wody było możliwe podłączenie do sieci miejskiej miejscowości Szczecinki, Dąbrowskie, Borawskie.

Do zakończenia realizacji projektu związanego z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej pozostały do wykonania trzy zadania: monitoring sieci, dostawa samochodu dwufunkcyjnego do odsysania zanieczyszczeń i do udrażniania kanalizacji z wyposażeniem, monitoring stacji. Z dotacji, jaka została przydzielona na podstawie podpisanej umowy z Wojewódzkim Funduszem, zostało do wykorzystania 5%, które może być wypłacone po realizacji projektu.

Podkreślił, iż podstawowe obiekty służące działalności spółki, jakimi są oczyszczalnia ścieków i stacja uzdatniania wody oraz główne sieci, są przebudowane i zmodernizowane. W latach następnych należy skupić się na utrzymaniu i ewentualnym unowocześnianiu obiektów. Otrzymane dotacje nie będą kosztotwórcze, z wyjątkiem konieczności spłaty zaciągniętej pożyczki. Tak dużych inwestycji, jakie spółka zrealizowała, już nie będzie. Pozostaną do wykonania drobne zadania.

Stosownie do ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, Przedsiębiorstwo jest zobowiązane 70 dni przed upływem terminu obowiązywania taryf, przedstawić uzasadniony wniosek taryfowy, oparty na kosztach działalności. W ciągu 45 dni Burmistrz, po weryfikacji wniosku, przedkłada Radzie projekty taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Taryfy obowiązują tylko rok. Istnieje możliwość przedłużenia taryf na tym samym poziomie na następny rok. Przedsiębiorstwo stosuje jedną taryfę, bez podziału odbiorców na wiejskich i miejskich. Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa dwuczłonowa, składająca się z ceny za dostarczoną wodę oraz stawki abonamentowej. Natomiast z zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie taryfa jednolita.

Na dzień dzisiejszy stawka za wodę wynosi 2,79 zł netto, ścieki 4,47 zł netto. Ceny podawane są w wartościach netto, ze względu na to, iż VAT może być zmieniony, jak to miało miejsce w ubiegłym roku, kiedy to wzrósł podatek z 7% na 8%. Proponowane stawki taryf wynoszą: 3,00 zł za wodę, 4,91 zł za ścieki i łącznie są wyższe o 0,65 zł. Proponuje się także zastosowanie jednej stawki do opłaty abonamentowej w kwocie 3 zł. Stawka opłaty przyłączeniowej pozostaje bez zmian.

Poinformował, iż w trakcie opracowania jest nowa ustawa o korytarzach przesyłowych, która prawdopodobnie może nałożyć na przedsiębiorstwa wodociągowe stosowanie opłat i rekompensat za umieszczenie sieci w gruntach prywatnych. Na dzień dzisiejszy Przedsiębiorstwo płaci stawki opłat za umieszczenie sieci w pasie drogowym. Tylko z tytułu realizacji inwestycji ubiegłorocznych opłaty te wzrosły o 23 tys. zł w jednym roku. To znaczący wzrost.

W skali kraju średnia cena za dostarczenie wody wynosi 4,05 zł brutto, za odbiór ścieków 5,98 zł brutto. Przedstawił średnie ceny wody i ścieków w większych miastach w kraju.

Podwyżka wynika z ponoszonych kosztów. W ubiegłych latach gmina wykonywała inwestycje, które przekazała aportem do spółki. Od wartości przejętych sieci Przedsiębiorstwo jest zobowiązane zapłacić gminie podatek. Dobrze, że podatek jest w wysokości tylko 1%, ale z tego tytułu jest to kwota 542 tys. zł. W stosunku do roku ubiegłego jest to wzrost o 116.892 zł. Jest to największy wzrost przy konstrukcji taryf. Amortyzacja została obniżona, ze względu na nowe inwestycje, gdzie czasookres używania sieci można przedłużyć.

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

zapytał, jakie są ceny w miejscowościach takich jak Olecko. W informacji, jaką przedstawił Prezes wymienione są miasta zdecydowanie większe od naszego. Cena wody wzrasta o prawie 10%. Jak wytłumaczyć mieszkańcom wzrost cen za wodę i ścieki?

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

wyjaśnił, iż wzrost związany jest przede wszystkim z rozbudową sieci i z koniecznością płacenia podatków od wartości sieci. Zwiększyła się ilość sieci, którą – przy tym samym zatrudnieniu – należy obsługiwać. Więcej jest przepompowni. Ceny energii i paliw wzrosły. Kończąc proces inwestycyjny, nie będzie wzrostu kosztów. Można będzie zająć się bieżącą eksploatacją i przez parę lat główne obiekty nie będą wymagały intensywnych inwestycji.

Członek komisji – Wiesław Zalewski

zapytał, czy może mieć miejsce sytuacja, że ceny nie będą rosły lub ulegną zmniejszeniu?

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

odpowiedział, iż na pewno nie będzie większych wzrostów – będą albo na poziomie tego roku, albo mniejsze.

Członek komisji – Wiesław Zalewski

uważa, że jeżeli wykonane zostały wszystkie niezbędne inwestycje, to cena ścieków powinna się ustabilizować na kilka lat, ewentualnie cena wody mogłaby nieznacznie zostać podwyższona.

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

oznajmił, iż nie może zagwarantować, że w przyszłym roku nie wzrosną ceny energii lub że nie zostanie podjęta ustawa o korytarzach przesyłowych. Przedsiębiorstwo kończy intensywne inwestowanie, pozyskano dużo środków i to, co trzeba byłoby zrobić przez okres 15 lat, wykonano w ciągu 5 lat.

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

zwrócił uwagę, że w następnym roku zostanie wykonana duża inwestycja w Kukowie, co także przełoży się na cenę wody. Zapytał, czy jest przewidywany okres czasu, kiedy ceny ze względu na inwestycje nie będą rosły, bo kiedy się inwestuje to po to, aby coś było tańsze lub na tym samym poziomie. Jeżeli teraz cena wzrasta o 1/10, to przy takich podwyżkach za pięć lat cena wody będzie dwa razy wyższa.

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

oznajmił, iż Rada Nadzorcza analizowała propozycje taryf. Koszty zostały obniżone jak tylko było można. Nie ma marży zysku. Liczy na to, że pobór wody będzie z roku na rok wyższy. Przykładowo na wsiach pobór wody był na poziomie 5%, natomiast w ubiegłym roku wynosił już 8,2%. Liczy na to, że w przyszłym roku będzie on w granicach 11%. Ponad 80% kosztów są to koszty stałe. 81% przychodów są to wpływy ze sprzedaży wody i odprowadzania ścieków. Jak koszty są duże, a sprzedaż mała, taryfa jest większa.

Członek komisji – Marek Chlebus

zapytał, czy przepisy przewidują zróżnicowanie taryf w mieście i na wsi?

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

odpowiedział, iż ustawa przewiduje zróżnicowanie taryf, jeżeli chodzi o poszczególne grupy odbiorców. Biorąc pod uwagę długości sieci, w naszym przypadku na terenach wiejskich cena byłaby co najmniej dwa razy wyższa.

Członek komisji – Mariusz Miłun

zapytał, jakie było zużycie wody brane pod uwagę przy wyliczaniu taryf w ubiegłym roku? Przy wyliczaniu taryf na ten rok zużycie wynosi 700 tys. m³.

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

odpowiedział, iż rzeczywiste zużycie wynosiło 665 tys. m³, zakładano zużycie w wysokości 680 tys. m³. Sądzone, że będzie większe zużycie w związku z wykonanymi w latach 2010-2012 wodociągami na obszarach wiejskich na terenie: Jaški, Dobki, Rosochackie, Dworek Mazurski, Pieńki, Dąbrowskie, Babki Oleckie, Możne, Raczki Wielkie o łącznej długości 51881,5 mb. Na w/w odcinku sieci wodociągowej wykonano 165 nowych przyłączeń, do tej pory podpisano umowy ze 128 nowymi odbiorcami wody. Na terenie wsi Jaški wykonano 28 nowych podłączeń do kanalizacji, korzysta z niej 24 odbiorców. W miesiącu styczniu 2012 roku Spółka przejęła do użytkowania sieć wodociągową Szczecinki – Borawskie – Plewki – Dąbrowskie, którą do tej pory eksploatowała Spółka Optima. Z tytułu przejęcia sieci w Szczecinkach przybyło 155 nowych odbiorców.

Liczy także na zwiększenie zużycia wody w związku z otwarciem basenu.

Członek komisji – Przemysław Atkielski

poinformował, iż mieszkańcy skarżą się, iż w okolicach Alei Zwycięstwa wieczorami unosi się nieprzyjemny zapach. Zapytał, czy związane jest to z funkcjonowaniem oczyszczalni?

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

wyjaśnił, iż oczyszczalnia ma linię do dezodoryzacji. Przy przyjmowaniu ścieków dowożonych beczkami z Bacutilu mogą być wyczuwalne nieprzyjemne zapachy. Osady w tej chwili przyjmowane są i magazynowane na oczyszczalni i przy wypuszczeniu osadów może się także wydobywać nieprzyjemny zapach. Nieprzyjemny zapach może także pochodzić ze SHiUZ-u. W ostatnim czasie mogły być odczuwalne nieprzyjemne zapachy ze względu na to, że wymieniane były węgle i lampy UV w kolumnach dezodoryzacyjnych.

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

dodał, iż na nieprzyjemne zapachy skarżą się także mieszkańcy na tzw. Hamburgu. Odnośnie ceny wody i ścieków zapytał, czy nie mogłaby pozostać na tym samym poziomie?

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

odpowiedział, iż chętnie pozostawiłby tę cenę na tym samym poziomie, jednak realia ekonomiczne są takie, nie inne. Być może za rok uda się utrzymać taryfy na tym samym poziomie.

Członek komisji – Mariusz Miłun

zapytał, jaki Pan Prezes ma pomysł na to, aby ze 165 nowych przyłączeń, z których umowy podpisało 128 odbiorców, pozostali odbiorcy także podpisali umowy z Przedsiębiorstwem?

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

wyjaśnił, iż udadzą się do każdego odbiorcy, z którym będzie możliwy kontakt. Część z tych osób zakupiło działki, jako lokatę kapitału. Z osób, które mieszkają na danym terenie, prawie wszyscy mają podpisaną umowę.

Przewodniczący Komisji – Sławomir Szerel

dodał, iż od dwóch lat gmina przyjęła następującą zasadę – wykonuje sieć główną, umożliwiając mieszkańcom podłączenie się do niej, przy czym nie pobiera się opłat za podłączenie.

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja przy 3 głosach za, 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Olecku.

d) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

poinformowała, iż zmniejsza się plan dochodów o 493.261 zł, zmniejsza się plan wydatków o 80.865 zł. Zwiększa się deficyt budżetu gminy do wysokości 5.800.231 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 4.948.800 zł, wpływów z pożyczek udzielonych z budżetu w latach poprzednich w kwocie 37.500 zł, wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 813.931 zł.

Zmiany w planie wydatków:

- ❖ W dz. 750 – Administracja publiczna, wprowadza się plan w wysokości 2.570 zł stanowiący środki z odszkodowania z przeznaczeniem na remont samochodu WTZ.
- ❖ W dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż., zmniejsza się dotację celową planowaną w kwocie 25.000 zł z przeznaczeniem na budowę boksu garażowego OSP Lenarty, w wyniku rozwiązania funduszu wsparcia dla OSP w Urzędzie Marszałkowskim.
- ❖ W dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej, w związku z otrzymaną od Ministra Finansów decyzją na podstawie ustawy budżetowej na rok 2012, zmniejsza się plan udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych o kwotę 397.870 zł.
- ❖ W dz. 758 – Różne rozliczenia, w rozdz. 75801, w związku z otrzymaną decyzją od

Ministra Finansów, zmniejsza się plan części oświatowej subwencji ogólnej o 73.261 zł.

- ❖ W dz. 801 – Oświata i wychowanie, zwiększa się plan dochodów o kwotę 300 zł, jako dotację na realizację projektu „Las inspiracją twórców” przy udziale Gimnazjum Nr 2, na zakup nagród w konkursie.

Zmiany w planie wydatków:

- ❖ W dz. 750 – Administracja publiczna, zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.570 zł z przeznaczeniem na remont samochodu WTZ.
- ❖ W dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, przenosi się plan wydatków bieżących z zadań zleconych Krajowego Biura Wyborczego, między paragrafami w kwocie 3.700 zł, tworząc plany wynagrodzeń i pochodnych.
- ❖ W dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż., zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 25.000 zł, jednocześnie zmieniając źródła finansowania zadania „budowa boksu garażowego OSP Lenarty”.
- ❖ W dz. 801 – Oświata i wychowanie, zmniejsza się plan wydatków bieżących na wynagrodzenia o kwotę 73.261 zł, w tym w planie Gimnazjum Nr 2 o 48.841 zł, w planie zespołu Szkół w Olecku o kwotę 24.420 zł, oraz zwiększa się plan na zakup materiałów o kwotę 300 zł w planie Gimnazjum Nr 2 z przeznaczeniem na zakup nagród w konkursie „Las inspiracją twórców”.
- ❖ W dz. 851 – Ochrona zdrowia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 14.526 zł, pochodzącą z niewykorzystanych do końca 2011 roku środków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
- ❖ W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, dokonuje się zmian między planami dotacji do Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku, polegającej na zmniejszeniu bieżącej dotacji podmiotowej o kwotę 8.680 zł, przeznaczając ją na dotację celową do zakupów inwestycyjnych na zakup dwóch saksofonów dla Miejskiej Orkiestry Dętej.

Przewodniczący Komisji – Sławomir Szerel
zapytał, czy zadanie „budowa boksu garażowego OSP Lenarty” nie uzyskało dofinansowania?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska
odpowiedziała, iż nie ma możliwości ubiegania się o środki. W ubiegłym roku była taka możliwość, dlatego zostały zaplanowane środki na to zadanie.

Członek komisji – Marek Chlebus
zapytał, na jakiej podstawie został obniżony udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska
wyjaśniła, iż wszyscy płacimy podatek od dochodu osób fizycznych. Środki te trafiają przez Urzędy Skarbowe do Ministerstwa. Od osób zamieszkałych na terenie danej gminy Ministerstwo przydziela 37,25% zebranych kwot. Kwota planowana jest na takich zasadach, jak planuje się każdy budżet. W związku z tym, że wpłynęło mniej środków, nasz udział został obniżony.

Innych uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok.

e) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2012 – 2022

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska wyjaśniła, iż zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planów dotacji na zadania zlecone i własne, bieżące i inwestycyjne, udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, subwencji ogólnej części oświatowej, a także zwiększenia deficytu budżetu gminy.

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2012 – 2022.

- projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych

Burmistrz – Waclaw Olszewski poinformował, iż Wojewoda zwrócił się o utrzymanie przez Gminę Olecko grobów i cmentarzy wojennych w 2012 r. przeznaczając na ten cel 3.600 zł. Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych jest zadaniem Wojewody. Wojewoda może powierzyć ten obowiązek jednostce samorządu terytorialnego z jednoczesnym przekazaniem środków na realizację zadania. Na terenie gminy są dwa cmentarze wojenne: cmentarz w Zabielnie i kwatery wojenne na cmentarzu ewangelickim w Olecku. Po podjęciu uchwały przez Radę zostanie podpisane porozumienie pomiędzy Wojewodą i Gminą Olecko na przejęcie zadania, sposób finansowania i rozliczenia.

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 3 – Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy na 2011 r. Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

Inspektor Wydziału ORN – Alicja Mieszuk poinformowała, iż zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Burmistrz do 30 kwietnia każdego roku jest zobowiązany do przedłożenia Radzie Miejskiej sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Uchwała o przyjęciu programu współpracy Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 r. została podjęta przez Radę 29 października 2010 r. Zgodnie z zapisami ustawy współpraca z sektorem może odbywać się w szczególności w formach:

- 1) zlecenia sektorowi pozarządowemu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie;
- 2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków;
- 3) konsultowania z sektorem pozarządowym odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
- 4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli sektora pozarządowego oraz przedstawicieli organów administracji publicznej.

Ponadto współpraca powinna odbywać się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. W programie współpracy zostały wskazane zadania, których realizacja została powierzona sektorowi pozarządowemu do realizacji w drodze dofinansowania. W 2011 r. ogłoszono w sumie siedem konkursów na dofinansowanie realizacji zadań publicznych. Konkursy dotyczyły zadań z zakresu turystyki, ochrony zdrowia, kultury i sztuki, kultury fizycznej, pomocy społecznej. Łącznie na wszystkie konkursy złożono 36 ofert.

W 2011 r. podpisano dwadzieścia pięć umów na realizację zadań publicznych z sektorem pozarządowym na łączną kwotę 378.965 zł. Osiem organizacji aplikowało w gminnych konkursach po raz pierwszy. Zdarzały się przypadki składania kilku ofert przez dane stowarzyszenie na jedno lub dwa zadania publiczne. Do końca 2011 r. zrealizowano umowy na dotacje w wysokości 361.833,56 zł. Deklarowana w ofertach wielkość wkładu własnego organizacji to 304.704,88 zł natomiast rzeczywista wielkość kosztów poniesionych przez stowarzyszenia w ramach wkładu własnego wyniosła 331.829,52 zł.

Do 2.412 odbiorców bezpośrednich i 11.540 odbiorców pośrednich kierowane były działania w ramach wykonywanych zadań przez organizacje pozarządowe z udziałem dotacji gminy.

Po stronie organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych realizowanych w drodze dotacji zaangażowanych było 69 pracowników oraz 189 wolontariuszy.

Dla porównania w 2010 r.: podpisano 18 umów (w 2011 r. podpisano 25 umów), w konkursach brało udział 14 organizacji (w 2011 r. 17 organizacji), podpisano umowy na kwotę 269.330 zł (w 2011 r. na kwotę 378.965 zł), ogłoszono 6 konkursów (w 2011 r. ogłoszono 7 konkursów).

Dwa stowarzyszenia poinformowały o realizowaniu zadań, które kierowane są do sektora pozarządowego.

Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej wspólnie ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Lider w EGO” realizuje projekt pod nazwą „Razem zrobimy więcej i lepiej”. Projekt ma na celu utworzenie silnego Centrum Organizacji Pozarządowych w Olecku, które świadczyłoby usługi na rzecz trzeciego sektora z naszego powiatu. W ramach projektu zostaną osiągnięte następujące wskaźniki:

- 1 punkt informacyjny,
- 1 portal internetowy,
- 1.000 sztuk informatorów,
- 63 dni szkoleń,
- 4 seminaria informacyjne,
- 432 godziny doradztwa stacjonarnego,
- 384 godziny doradztwa wyjazdowego,
- 450 godzin konsultacji prawnych i księgowych,
- 1 inkubator organizacji pozarządowych wyposażony w sprzęt.

W ramach tego projektu pięć organizacji pozarządowych zostało objętych wsparciem technicznym i organizacyjnym.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Lider w EGO” w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia im. Św. Łukasza i z Powiatem Oleckim realizuje od 2011 r. projekt „Akademia Obywatela”. W ramach tego projektu:

- organizowane są szkolenia prawne i obywatelskie, adresowane do osób pracujących w samorządowych jednostkach organizacyjnych,
- od lipca 2011 r. w Olecku rozpoczęło działalność biuro porad obywatelskich i prawnych oraz terenowe punkty w Kowalach Oleckich, Świętajnie i w Wieliczkach. Porady prawne i obywatelskie udzielane są dla mieszkańców bezpłatnie.

W Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Organizacje pozarządowe” umieszczane są wszystkie informacje dotyczące sektora pozarządowego.

Do biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi, wnioski czy skargi na realizację programu współpracy. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy na 2011 r. Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zostanie upublicznione w BIP w dniu 30 kwietnia 2012 r.

Przewodniczący Komisji – Sławomir Szerel

zapytał, czy nie było żadnych uwag co do podziału środków dla poszczególnych organizacji?

Inspektor Wydziału ORN – Alicja Mieszuk

odpowiedziała, iż oficjalnie nie wpłynęło żadne pismo w tej sprawie. Na etapie uchwalania programu współpracy wskazywane były zadania, kwoty na te zadania zaplanowane zostały w budżecie. Radni to analizowali.

Przedstawiła zestawienie zleconych zadań działami:

Zadanie z zakresu:	Ilość umów	Wartość umów	Wartość z rozliczeń	Ilość odbiorców bezpośrednich	Ilość odbiorców pośrednich	Deklarowany wkład własny organizacji (finansowy i niefinansowy)	Rzeczywisty wkład własny organizacji (finansowy i niefinansowy)
Sportu	14	223.500	216.136,47	1.936	10.500	199.442,50	225.801,80
Kultury	7	15.000	13.973,39	368	1.040	60.744	61.478,42
Zdrowia	1	35.000	26.309,55	48	0	11.105	11.135,6
Pomocy społecznej	2	100.000	100.000	50	0	28.000	28.000
Turystyki	1	5.465	5.414,15	10	Brak określenia liczbowego	5.413,38	5.413,35
	25	378.965	361.833,56	2.412	11.540	304.704,88	331.829,52

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

poinformował, iż zapoznał się ze sprawozdaniem, za co pochwalił Burmistrza. Zwrócił uwagę, że co roku ukazuje się raport „Partnerski Samorząd”. Zgodnie z raportem za 2009 rok „kuleje” współpraca miękka. Zapytał, czy coś się zmieniło w tym zakresie?

Inspektor Wydziału ORN – Alicja Mieszuk

stwierdziła, iż celowo przytoczyła dwa przykłady, które są takimi działaniami. Przykłady wspólnych działań są skierowane nie tylko na członków tych organizacji, ale na wzmocnienie całego sektora lub w przypadku „Akademii Obywatelskiej” na mieszkańców, których nie stać na porady prawne.

Osobiście nie miała sygnałów, że tych miękkich działań jest za mało. To, co zostało przedstawione w raporcie wynika z ankiet, a to co zawarte jest w ankietach nie zawsze przewiduje wszystkie możliwe pytania. Nie widzi potrzeby jeszcze większego wsparcia miękkiego. Nigdy też nie zdarzyło jej się, aby odmówiono pomocy stowarzyszeniu, które o tę pomoc prosi – czy dotyczy to lokalu, czy wsparcia wiedzą lub umiejętnościami. Jeżeli prawo to dopuszcza, taka pomoc jest udzielana.

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

stwierdził, iż zadał pytanie w innym kontekście – nie co my możemy dać organizacjom, ale odwrotnie. W tym roku ma być opracowana strategia rozwoju gminy. Organizacje są kopalnią wiedzy, w związku z tym, czy są takie, które mogą włączyć się w realizację strategii. Samorządy, które decydują się na współpracę z organizacjami pozarządowymi robią wszystko, aby organizacje te się rozwijały. Chodzi mu o drugą stronę – czy jest potencjał organizacji i chęć włączenia się w opracowanie strategii. Chciałby, aby była ona sporządzana z ludźmi, a nie obok nich.

Inspektor Wydziału ORN – Alicja Mieszuk

oznajmiła, iż takie zespoły będą tworzone. Wydział Budownictwa, a z nim cały Urząd przygotowuje się do poszerzenia wiedzy na temat tego, jak strategia będzie wyglądać. Będą organizowane szkolenia w tym temacie, na które zaproszeni zostaną radni. Na pewno grupa sektora pozarządowego będzie zapraszana do pracy nad strategią.

Przewodniczący Komisji – Sławomir Szerel

zapytał, czy sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy na 2011 r. Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zostanie przedstawione na sesji?

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiedział, że tak, przedstawi sprawozdanie na sesji.

Na tym dyskusję i punkt zakończono.

Do punktu 4 – Sprawy wniesione.

Przewodniczący Komisji – Sławomir Szerel

poinformował, iż do komisji wpłynęły następujące sprawy:

- wpłynęło pismo Pana Tomasza Filoska dotyczące budowy sieci 400 kV, w którym poinformował, iż do dnia 19 kwietnia 2012 r. nie zapadły żadne wiążące uzgodnienia z firmą ELTEL;
- Komisja Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa zgłosiła wniosek, aby Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki ustaliła hierarchię planowanych zadań inwestycyjnych nie ujętych w budżecie na 2012 rok;
- Burmistrz przekazał odpowiedzi na wnioski komisji oraz obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny ul. Rzeźnickiej, Gołdapskiej i Zamostowej;
- Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Olecku przedstawiła informacje o zawartych umowach najmu;
- Radny Wojciech Leonarczyk złożył wniosek o nadanie jednej z ulic, które powstaną w przyszłości w Olecku nazwy: ulica Feliksa Lubierzyńskiego;

- Burmistrz przedłożył raport z wykonania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Olecko za 2011 r.

Kopie powyższych pism są dostępne do wglądu w biurze Rady Miejskiej.

Innych spraw nie było.

Do punktu 5 – Wolne wnioski.

Członek komisji – Mariusz Miłun

zgłosił następujące wnioski:

- ✓ prosił o przedstawienie informacji o realizacji funduszu sołectkiego w Sołectwie Rosochackie za 2011 rok;
- ✓ w BIP zostało zamieszczone obwieszczenie na temat lokalizacji masztów do szerokopasmowego Internetu, które mają być postawione na terenie gminy. Można było zgłaszać wnioski czy uwagi, termin minął, a nikt o tym nie wiedział. Prosił o przedstawienie informacji na ten temat.

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

stwierdził, iż ludzie nie wchodzą bezpośrednio na stronę BIP, ale na stronę www.olecko.pl. Jeżeli ktoś pracuje w administracji, potrafi się poruszać po biuletynie. Innym stwarza to trudność. Gdyby informacje o wszystkich konsultacjach dotyczących zagospodarowania i planowania przestrzennego zostały zamieszczone w aktualnościach na stronie www.olecko.pl, dotarłyby do większej liczby osób.

Członek komisji – Krzysztof Kempisty

na prośbę jednego z mieszkańców prosił o uporządkowanie Wiewiórczej Ścieżki.

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

zgłosił następujące wnioski:

- ✓ wniósł o to, aby rozważyć możliwość przebudowy miejskiego portalu internetowego, aby był on bardziej funkcjonalny. Prosił także o sprawdzenie zakładki „Przetargi” na stronie www.olecko.pl, ponieważ zawarte informacje są nieaktualne – ostatni przetarg jest z 2007 roku;
- ✓ prosił, aby powiadomić wykonawcę hali widowiskowo-sportowej, żeby pilnował śmieci z budowy. Wiatr unosi styropiany, folię i trafiają one do jeziora. Ten sam problem jest na tzw. „Hamburgu” na wysokości ul. Norwida i Syrokomli, gdzie trwa budowa dwóch domów;
- ✓ zaproponował, aby do czasu wymiany tablicy przy Regionalnym Ośrodku Kultury, zasłonić ją;
- ✓ wniósł o wykonanie chodnika w ul. Letniej od strony Wiewiórczej Ścieżki (Aleja 450-lecia) poprzez parkingi;
- ✓ jeżeli gmina miałaby przejąć ul. Wojska Polskiego, prosił o rozważenie i przedyskutowanie z powiatem możliwości przejęcia tej ulicy przez powiat, a w zamian za to, gmina przejęłaby powiatowe ulice w centrum miasta. Po zimie gmina pierwsza sprzątnęła swoje ulice, powiat zrobił to później, a mieszkańcy mieli pretensje do gminy. Podobna sytuacja miała miejsce z odśnieżaniem.

Członek komisji – Wiesław Zalewski

w związku z tym, iż zdarzały się sytuacje zwirowania dróg, po którym nie było widocznych efektów, zgłosił wniosek, aby powiadamiać go terminach zwirowania dróg w rejonie Gąsek.

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

poddał pod rozwagę, aby komisja wystąpiła z wnioskiem, żeby o żwirowaniu dróg wiejskich powiadamiani byli sołtysi.

Komisja wnosi o to, aby o terminach żwirowania dróg wiejskich powiadamiani byli sołtysi.

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

zgłosił następujące wnioski:

- ✓ wniósł o sprawdzenie, jakie są aktualne formy wsparcia dla przedsiębiorców – bezpłatne usługi doradcze, informacyjne – oraz jakie są ulgi świadczone przez gminę;
- ✓ na prośbę jednego z mieszkańców prosił o wyjaśnienie, dlaczego opłacając czynsz za budynki gminne, którymi administruje Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mazury” pobierana jest prowizja? Do tej pory czynsz można było opłacić w Banku Spółdzielczym bez prowizji, jednak od pewnego czasu pobierana jest prowizja w wysokości 1 zł.

Członek komisji – Mariusz Miłun

zastanawiał się, kto będzie płacił za oświetlenie obwodnicy?

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

stwierdził, iż w Ełku miasto musiało przejąć oświetlenie obwodnicy i w naszym przypadku będzie tak samo.

Członek komisji – Krzysztof Kempisty

zgłosił wniosek dotyczący oświetlenia ul. Gołdapskiej. W planach jest wymiana tego oświetlenia oraz położenie nowego asfaltu. Jeżeli byłaby taka możliwość należałoby lampy usytuować bezpośrednio nad przejściami dla pieszych, ponieważ usytuowane przed przejściem oślepiają kierowcę, który nie widzi przechodzącego. Warto o tym pomyśleć, ponieważ na ulicy tej były dwa wypadki śmiertelne.

Członek komisji – Wiesław Zalewski

poinformował, iż w Gąskach został wyremontowany kościół. Czy jest możliwość zamontowania dwóch halogenów oświetlających kościół?

Członek komisji – Maciej Juchniewicz

stwierdził, iż samorząd może pozyskać środki z Ministerstwa Kultury na oświetlenie zabytków, w tym sakralnych. Być może należałoby sprawdzić czy istnieje taka możliwość.

Innych wniosków nie zgłaszano.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała

Wioletta Biszewska

Przewodniczący Komisji

Sławomir Szerel

